
سردار سلامی: 

نباید اشتهای مردم برای عزت طلبی کور شود
 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
مردم مواجهه های سخت را به زیبایی به عنوان 
اجازه  نباید  و  می کنند  حس  جنگی  فضای  یک 

دهیم اشتهای آنها برای عزت طلبی کور شود.
جمعه  روز  سلامی  حسین  پاسدار  سردار 
اظهار  آبادان،  نور  راهیان  اردوگاه  در  حضور  با 
کرد: مردم از ما درخواست وعده صادق 3 می کنند؛ ما در جهت خواست 
اقتدارطلبی  برای  مردم  اشتهای  نمی دهیم  اجازه  و  می کنیم  عمل  مردم 
و عزت طلبی کور شود. وی گفت: ما حتی یک تیر از سوریه و لبنان به سمت 
رژیم صهیونیستی شلیک نکردیم، بلکه رسمی، واضح و آشکارا با موشک های 
خودمان و از سرزمین خودمان به آنها پاسخ دادیم. ما یک کشور دیگر را میدان 
نبرد خودمان قرار نمی دهیم و آنقدر بزرگ هستیم که می توانیم از سرزمین 
خودمان پاسخ بدهیم. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه »در سوریه به محض 
اینکه فرصت پیدا کردند و ما از آن منطقه خارج شدیم تمام زیرساخت های 
که با  دفاعی آن را زدند« اظهار داشت: ما از سوریه بهره نظامی نمی بردیم 
سقوط آن نگران بازدارندگی خودمان باشیم؛ دشمنان می خواهند بگویند 
یا  تنگه ها قوی تر هستیم  در بستن  امروز  آیا  اما  ایران ضعیف شده است 
و  موشکی  شهرهای  از  زودی  به  اظهارکرد:  سلامی  سردار  قبل؟  سال های 

پهپادی رونمایی خواهد شد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در دیدار نخست وزیر ارمنستان:

حضور نیروهای بیگانه، معادلات سیاسی و امنیتی 
منطقه را پیچیده تر می کند

 دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران طی سفر به ایروان با »نیکول پاشینیان« 
کبر احمدیان با بیان این که  نخست وزیر ارمنستان دیدار و گفت وگو کرد.  علی ا
کشورهای منطقه امکان پذیر  کمک و همکاری  ایجاد صلح و ثبات تنها با 
پیچیده تر  بر  بیگانه  و  فرامنطقه ای  نیروهای  حضور  داشت:  اظهار  است، 
شدن معادلات سیاسی و امنیتی منطقه می افزاید و کمکی به حل مسائل 
نخواهد کرد. وی با اشاره به عمق روابط تاریخی و تعاملات اجتماعی و مردمی 
، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای انتقال تجربیات علمی و  کشور دو 
کید  فناوری در حوزه های صنعتی، کشاورزی، نانوتکنولوژی و بیوتکنولوژی تا
کرد. نخست وزیر ارمنستان نیز در این دیدار برای مشارکت و همکاری بیشتر در 
کریدور شمال جنوب و بهره برداری از این ظرفیت  ابراز تمایل کرد. دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران و نخست وزیر ارمنستان در این دیدار بر لزوم ارتقای 
کید کردند و از  سطح روابط همه جانبه سیاسی، اقتصادی و دفاعی دو کشور تا
روند رو به پیشرفت همکاری های دو کشور ابراز رضایت داشتند. نخست وزیر 
ارمنستان ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی، بر هدفگذاری اقتصادی بین 
دو کشور برای رسیدن به سقف سه میلیارد دلار در روابط تجاری که در زمان 
کید کرد. طرفین همچنین بر  رئیس جمهور فقید کشورمان توافق شده بود، تا
همکاری  بیشتر در حوزه های جدید ازجمله ساخت پالایشگاه و پتروشیمی 

کید کردند. تا
 

ابوترابی فرد: به دنبال تغییر نقشه خاورمیانه 
بودند، اما نقشه به نفع محور مقاومت تغییر کرد

 حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد، خطیب 
دوم  خطبه های  در  هفته،  این  نمازجمعه 
نمازجمعه این هفته تهران با اشاره به نکات مهم 
بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با مردم قم 
گفت: یکی از موضوعات مهم بیانات رهبر انقلاب 
ایران  در  درصد   ۸ پایدار  اقتصادی  رشد  درباره 
اسلامی بود. ایران اسلامی ۴ دهه تحت فشار انواع تحریم هاست و در یک دهه 
اخیر این تحریم ها جهش ویژه داشته است. وی با اشاره به سرمایه گذاری های 
ناموفق استکبار جهانی در کشورهای همسایه ایران ازجمله افغانستان و عراق 
برای تحت فشار قرار دادن ایران اسلامی گفت: به دنبال تغییر نقشه خاورمیانه 
بودند، اما نقشه به نفع محور مقاومت تغییر کرد. خطیب نمازجمعه این هفته 
تهران  خاطرنشان کرد: حوادث آینده هم اینگونه است و اقدامات مذبوحانه 
در سوریه بدون تردید راه را برای افزایش اقتدار محور مقاومت و همبستگی 

امت اسلامی و شکست های دیگر رژیم صهیونیستی هموار خواهد کرد.

یک تجمع بدون مجوز دیگر در تهران در اعتراض 
به ابلاغ نشدن قانون حجاب

امام  از نمازجمعه مسیر مصلای  حدود ۴۰ موتورسوار و ۲۰ خودرو پس 
کردند و خواستار ابلاغ قانون  خمینی)ره( تا مجلس شورای اسلامی را طی 
مصوب مجلس درخصوص عفاف و حجاب شدند. بنا به اعلام ایرنا، این افراد 
که از روزهای گذشته فراخوان تجمع داده بودند، شعارهای »کشف حجاب 
حرام سیاسی بود«، »کشف حجاب جرم سیاسی بود«، »مسئول رفته در 
خواب، ایران نشه آندلس«، »مسئول بی تفاوت، یا عزل یا استعفا« سر می دادند 
و پرچم های ایران، فلسطین و حزب الله را در دست داشتند. بیانیه این تجمع 

توسط حسین الله کرم قرائت شد .

رئیس کل گمرک ایران تشریح کرد

 ۲.۷ میلیارد دلار ارزش تجارت ایران با 
کشورهای اوراسیا

رئیس کل گمرک ایران گفت: ارزش تجارت خارجی ایران با کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا از ابتدای امسال تا پایان آذرماه به ۲ میلیارد و ۷۰۴ میلیون دلار 
رسیده است. فرود عسگری با ارائه گزارشی از جزئیات صادرات و واردات ایران 
با کشورهای عضو اوراسیا اظهار داشت: ارزش صادرات ایران به کشورهای 
اوراسیا حدود یک میلیارد و ۴۹۴ میلیون و ۸3۹ هزار دلار است که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال رشد ۲۰.۷۹ درصدی را نشان می دهد. وی افزود: وزن 
صادرات صورت گرفته در این مدت نیز سه میلیارد و ۸۵۷ میلیون کیلوگرم 
برآورد شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی ۲۱.۶۹ درصد 
گمرک ایران ادامه داد: بیشترین سهم  کرده است.رئیس کل  رشد را ثبت 
صادرات ایران به ترتیب به فدراسیون روسیه، ارمنستان و قزاقستان صورت 
گرفته است.وی با اشاره به وضعیت واردات ایران با پنج کشور عضو اتحادیه 
اوراسیا گفت: در ۹ ماه امسال کل واردات یک میلیارد و ۲۰۹ میلیون دلار است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که یک میلیارد و ۴۹۵ میلیون دلار بود، 

کاهش ۱۹.۱۶ درصدی را نشان می دهد.  
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مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

میز خبر

یکی از برنامه هایی 
که در نیروی هوافضا 

پیگیری شد و توسط 
دانشمندان ما به 

سرانجام رسید، تولید 
سامانه در حوزه ارتفاع 
پست و مقابله با کروز 

بود که ثمره آن تبدیل 
شد به محصولی به 

نام موشک 9دی؛ 
این سامانه می تواند 
با اهداف در یک بعد 

معین علیه بمب های 
، بمب های  بالدار

هوشمند، بمب های 
سنگر شکن و یا 

موشک های کروز درگیر 
شود

به گفته سردار شیخیان، فرمانده پدافند هوایی نیروی 
ضد بالستیک  بومی  سامانه  از  به زودی  سپاه،  هوافضای 

رونمایی خواهد شد.
ایران قصد دارد در حوزه پدافند نیز وابستگی سامانه ای 
خود را به خارج به حداقل ترین سطح برساند. پیش از این 
گلوبال هاوک از سوی  سامانه پدافندی 3 خرداد با شکار 
معروف  افسانه ای  شکارچی  به عنوان  جهانی  رسانه های 
شد؛ حال باید دید سامانه جدید ضد بالستیک ایران چه 

خواهد بود.
نیروی  هوایی  پدافند  فرمانده  شیخیان،  سردار 
هوافضای سپاه، در برنامه صف اول در رابطه با رزمایش 
اقتدار پیامبر اعظم ۱۹گفت: اصولاً رزمایش ها، برنامه های 
جاری و سالانه در نیروهای مسلح هستند و به منظور تمرین 
رزم قبل از مرحله جنگ در نیروهای مسلح انجام می شوند. 
برنامه ریزی ها در  کردم این  که بنده عرض  با این نگاهی 
کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی حضرت  سطح ستاد 
و  سیاست ها  برابر  برنامه ها  این  و  می شود  انجام  خاتم 
سناریوهای تهدید که از قبل بررسی می شود تدوین شده و 

به نیروهای مسلح ابلاغ می شود.
در  هم  هوایی  پدافند  حوزه  رزمایش های  افزود:  وی 
در  سالانه  ولایت،  حریم  مدافعان  مشترک  رزمایش  قالب 
قالب همین برنامه تدوین می شود و به صورت مشترک بین 
یگان های سپاه و ارتش و غالباً همزمان و یا در یک برنامه 
پیوسته به مرحله اجرا گذاشته می شود. این رزمایشی که 
امروز تمام شد، دقیقا در قالب همین فرایند انجام شد؛ 
سناریوها مشخص شد و از طریق قرارگاه مشترک پدافند 

هوایی به عنوان متولی عملیاتی این موضوع و یگان های 
توسعه یافته از سپاه و ارتش در قالب یک فرایند مشترک و 
کنترل عملیاتی قرارگاه پدافندی هوایی ابلاغ شد و  تحت 

نسبت به انجام سناریوها و ماموریت های اقدام کرد.
سردار شیخیان ادامه داد: اصولاً رزمایش در دو بخش 
تقسیم بندی می شود؛ در قالب یک قرارگاه آبی به عنوان 
که  نیروهایی  به عنوان  نارنجی  قرارگاه  و  مدافع  نیروهای 
نقش دشمن و عملیات تخاصم را بر عهده دارند. رزمایش 
امسال با درنظر گرفتن شرایط موجود و سناریوهای تهدید 
برنامه ریزی شد و بخشی از آن در مجموعه نطنز انجام شد 

و در ادامه نیز در سایر نقاط انجام خواهد شد.
عنوان  سپاه  هوافضای  نیروی  هوایی  پدافند  فرمانده 
کرد: سناریوهای مختلفی در این رزمایش اجرا شد؛ یکی 
از  یکی  که  هستند  پرسه زن  پهپادهای  سناریوها  این  از 
تهدیدات نوظهور در حوزه پدافند هوایی به شمار می آیند.

پرسه زن  پهپاد  درخصوص  گفت:  ادامه  در  وی 
ایجاد  را  خاصی  شرایط  تهدید  این  خاص  گی های  ویژ
می کند؛ یکی اینکه این تهدیدها می تواند مسئله پرحجم 
بودن آن باشد و با توجه به ارزان قیمت بودن آن می تواند 
به نوعی توسط هر دشمنی علیه ما به کارگیری شود؛ خیلی 
پرسه زن  پهپادهای  این  با  درگیری  توانایی  سامانه ها  از 
سامانه هایی  موشکی  سامانه های  قاعدتاً  ولی  دارند  را 
هستند که مهمات گران قیمتی دارند و به لحاظ اقتصادی 
چالش بزرگی را برای نیروهای مسلح ایجاد می کرد. در این 
سال ها با ابداعاتی که در نیروهای مسلح صورت گرفت ما 
نسلی از سامانه های پدافندی را توسعه دادیم که متناسب 

ارزان  کم سرعت و پرسه زن، سامانه های بسیار  با اهداف 
که از خود این پهپادها ارزان تر هستند و  قیمتی هستند 
این امکان را به ما می دهد که بتوانیم به صورت پرحجم و 

پرتعداد به صورت مؤثر علیه این اهداف استفاده کنیم.
فرمانده پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه در بخش 
که در  کرد: یکی از برنامه هایی  دیگری از سخنانش مطرح 
به  ما  دانشمندان  توسط  و  شد  پیگیری  هوافضا  نیروی 
سرانجام رسید، تولید سامانه در حوزه ارتفاع پست و مقابله 
با کروز بود که ثمره آن تبدیل شد به محصولی به نام موشک 
با اهداف در یک بعد معین  ۹دی؛ این سامانه می تواند 
بمب های  هوشمند،  بمب های   ، بالدار بمب های  علیه 

سنگر شکن و یا موشک های کروز درگیر شود.
وی افزود: به نوعی ما با این رزمایش، این سامانه ها را 
به تعداد زیادی به مجموعه رینگ پدافندی کشور الحاق 
کردیم و کاربران ما با تمریناتی که از قبل داشتند، در میدان 
رزم واقعی با استفاده از مهماتی که برایشان پیش بینی شده 
بود، چه مهمات بمب های بالدار و هوشمند و سنگرشکن و 
که به عنوان نیروی نارنجی  کروزی  همچنین موشک های 
سامانه  این  شدند،  حمله ور  دفاع شونده  منطقه  آن  به 
درگیر شد و تمام اهداف خود را با موفقیت مورد اصابت و 

انهدام قرار داد.
وی افزود: در آینده نزدیک ما شاهد تست سامانه دفاع 
که  بود  خواهیم  اسلامی  جمهوری  بومی  ضد بالستیک 
و اذهان  را در حوزه نظامی  زیادی  قطعاً معادلات بسیار 
کشورهایی که با جمهوری اسلامی تخاصم دارند، به وجود 

خواهد آورد.

فرمانده پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه:

سامانهضدبالســتیکبهپدافندهواییالحاقمیشود

سپاه محمد رسول الله)ص(  تهران بزرگ 
رزمایش ۱۱۰ هزار نفری »راهیان قدس« را در 
قالب رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی برگزار کرد.
صبح روز گذشته رزمایش بزرگ فرهنگی-
با  قدس«  »راهیان  نفری  هزار   ۱۱۰ رزمی 
جهادگران،  پایتخت،  بسیجیان  حضور 
حسین)ع(،  امام  گردان های  اعضای 
علی)ع(  امام  گردان  بیت المقدس،  گردان 
همت  به  فاتحین  گردان های  همچنین  و 
سپاه محمد رسول الله)ص(  تهران بزرگ و در 
قالب رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.
در این رزمایش علاوه بر نمایش ادوات 
توزیع  بزرگ  رزمایش  دفاعی،  تجهیزات  و 
۱۱۰ هزار بسته معیشتی و ۶۷۰ سری جهیزیه 
و تعداد قابل توجهی لوازم التحریر در قالب 
مردم  توسط  که  شد  برگزار  مومنانه  کمک 
مومن، خیرین و پایگاه های مقاومت بسیج 
جمع آوری و در میان جامعه هدف آبرومند و 

عزتمند تهران توزیع شد.
هدف رزمایش راهیان قدس که پیام آن 
آمادگی همه جانبه بسیجیان برای مقابله با 
هر تهدید اعلام شده بود، نشان دادن سطح 

حرفه ای  مهارت های  و  انسجام  آمادگی، 
بسیجیان در امداد و نجات، دفاع از کوی و 
برزن و مقابله با عملیات های تروریستی بود.

راه  سه  از  بسیجیان  رزمایش،  این  در 

تهرانپارس تا چهاراره ولی عصر )عج( تهران با 
حفظ انسجام سازمانی آمادگی خود را برای 
اجرای فرامین فرمانده معظم کل قوا اعلام 

کردند.

بنابر اعلام مسئولان مربوطه، مشکل کامیون داران ایرانی در 
مرز بازرگان برطرف و تردد آنها از سر گرفته شده است.

 هشتم دی ماه بود که مالیات بر سوخت بدون اطلاع قبلی 
از طرف ترکیه برای کامیون داران ایرانی اعمال شد که ۲۸ لیر به 

ازای هر لیتر بود.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران نیز در تشریح این 
وضعیت به ایسنا گفته بود که ترکیه تصمیم گرفته مابه التفاوت 
قیمت سوخت را از رانندگان ایرانی دریافت کند زیرا ایران سال ها 
بود که مابه التفاوت قیمت سوخت را از رانندگان خارجی که وارد 
کنون ترکیه می خواهد عمل  ایران می شدند اخذ می کرد و هم ا

متقابل انجام دهد.
به  فقط  بازرگانی،  اتاق  در  مسئول  مقام  این  گفته  بنابر 
رانندگانی که مبلغ مابه التفاوت را پرداخت کنند اجازه ورود داده 
می شود. این مابه التفاوت معادل ۲۷ لیر روی هر لیتر گازوئیلی 

است که رانندگان از ایران خارج می کنند. اما راننده فقط به اندازه 
گر این مبلغ را پرداخت کند  هزینه سفر پول همراه خودش دارد و ا

دچار مشکل خواهد شد.
 وی همچنین عنوان کرده بود که وزارت راه باید به صورت 

عاجل در این حوزه اقدام کند.
در همین راستا، فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، در ۱۸ دی 
ماه اعلام کرد که پیگیر حل مشکل کامیون داران در مرز بازرگان 
هستیم و درخصوص این مشکل، رئیس جمهور، معاون اول 
و تمامی دستگاه هایی که به این موضوع ارتباط دارند ازجمله 
وزارت نفت، ستاد مبارزه با قاچاق سوخت و دیگر دستگاه ها 
این  در  فعالانه  خارجه  امور  وزارت  همچنین  دارند.  حضور 
خصوص در حال پیگیری است و در چند روز آینده نتایج قطعی 

اعلام خواهد شد.
گذشت ۱۲ روز بنابر اعلام مسئولان  روز ۲۰ دی ماه بعد از 

مربوطه با پیگیری های صورت گرفته مشکل کامیونداران ایرانی 
مرتفع شد و تردد کامیون ها ترانزیتی و حامل کالاهای صادراتی 

از سر گرفته شد.
که وضعیت  کرده  کو نیز اخیرا اعلام  فرماندار شهرستان ما
کنون عادی است.وی  گمرک بازرگان هم ا کامیون ها در  تردد 
همچنین عنوان کرده است که مصوبه اخیر کشور ترکیه مبنی 
بر اخذ مالیات بر سوخت از کامیون های ایرانی از هشتم دی 
ماه موجبات نارضایتی ناوگان حمل ونقل جمهوری اسلامی را 
کیدات مقام عالی استان و تدابیر  به دنبال داشت که با توجه به تأ
استاندار، جلسات متعددی با حضور دستگاه ها و سازمان های 
که در آن بحث  ذیربط در شهرستان و مرکز استان برگزار شد 
معافیت سوخت رانندگان به مقصد کشور ترکیه به میزان ۸۰۰ 
لیتر و به مقصد اروپا به میزان ۱۴۰۰ لیتر تصویب شد. همچنین در 

کنار آن، سایر بسته های حمایتی نیز به تصویب رسید.

رزمایش »راهیان قدس« برگزار شد

تردد کامیون های ایرانی در مرز بازرگان از سر گرفته شد

ش پیامبراعظم ۱۹ سپاه پاسداران رونمایی شد
ی نخستین بار در رزمای

ی 3۵۸ برا
سامانه پدافند


